
SV 73GPS
Návod na použití  

Uživatelská příručka

Před prvním použitím tohoto zařízení si prosím pečlivě přečtěte tuto příručku.

Obsah
Informace k bezpečnému používání................................................................................................................... 2

Informace o monitoru......................................................................................................................................... 2

Technická specifikace ....................................................................................................................................... 3

Ovládací prvky monitoru.................................................................................................................................... 3

Dálkové ovládání............................................................................................................................................... 4

Zapojení vodičů v kabeláži................................................................................................................................. 4

Spuštění navigačního systému.......................................................................................................................... 4

Možné problémy a jejich řešení.......................................................................................................................... 6



Informace	k bezpečnému	používání

Skladování a péče

Nenechávejte přístroj na 
moc teplých ani moc 
studených místech. 
Teplota pro skladování 
přístroje by měla být 20-
60°C, teplota pro provoz 0-
40°C.

Přístroj nepoužívejte ve 
vaně, u vodo- vodního 
kohoutku, v kuchyni a na 
jiných místech, kde by 
mohlo dojít ke kontaktu 
s vodou nebo vysokou 
vlhkostí.  

Přístroj nevystavujte 
působení nadměrné 
vlhkosti, prachu, kouře 
nebo oleji. 

Zabraňte pádu nebo 
jinému mechanickému 
poškození přístroje.

Údržba

Obal přístroje, obrazovku 
a tlačítka otírejte pouze 
jemným hadříkem.

Nikdy neutírejte přístroj 
hrubou látkou a zabraňte 
kontaktu s čistícími
prostředky, alkoholem, 
benzenem a jinými 
chemickými rozpouštědly.

Informace	o	monitoru
 TFT monitor s vysokým rozlišením
 Podsvícení tlačítek
 Plné ovládání dálkovým ovladačem
 Video formáty PAL / NTSC automaticky rozpoznáváno
 2x vstupy na kamery
 1x AV přední vstup
 Integrován GPS modul + slot pro SD kartu
 Dotykové ovládání GPS navigace
 Napájecí napětí 12 – 24V (700mA při 12V)
 Zabudovaný reproduktor



Technická	specifikace
 9“ monitor TFT
 Rozlišení 800 x 480
 Poměr stran16:9
 Obraz lze nastavit horizontálně, vertikálně, zrcadlově i normálně
 Jas 250 cd/m2
 Zvukový výstup 1W
 Spotřeba:  8,5 W
 Pracovní teplota -10 – 60 stupňů C
 Rozměry: 191 x 140,5 x 132 mm
 Váha 980g

Ovládací	prvky	monitoru

Přední pohled

1) snížení hodnoty
2) MENU
3) zvýšení hodnoty
4) POWER zapnutí a vypnutí
5) CH1 kamera 1
6) CH2 kamera 2
7) GPS aktivace GPS navigace
8) IR čidlo DO
9) AV vstup
10)  Montážní šroub
11)  Senzor osvětlení 
12)  Reproduktor  
13)  Sluneční clona
14)  Držák

Zadní pohled

1) Slot pro SD kartu
2) Lišta pro instalaci přídavného držáku
3) Konektor GPS antény
4) Přívodní kabel



Dálkové	ovládání
1. POWER: zapnutí / vypnutí
2. VIDEO SELECT: přepínání vstupů (AV1,AV2)
3. Tlačítko DOLEVA: stiskněte jej pro posun v menu doleva. 
4. Tlačítko DOPRAVA: stiskněte jej pro posun v menu 

doprava.
5. MENU: vstup do nastavení monitoru

Zapojení	vodičů	v kabeláži.
Červený + napájení 12/24V
Černý kostra
Zelený ovládací vodič pro kameru 2

Spuštění	navigačního	systému
Navigační systém spustíte stisknutím tlačítka GPS v hlavní nabídce přehrávače. 
Bude znázorněna nabídka, která je ilustrována na obrázku níže

Význam jednotlivých symbolů a tlačítek je následující:

1. Návrat do hlavní nabídky
2. SETTING: Zobrazit nabídku nastavení 

GPS systému
3. RECREATION: Nabídka hudebního 

přehrávače, čtečky e-knih atd.
4. NAVIGATION: Spustit navigační 

systém.

Nabídka Setting – Nastavení GPS systému

Po výběru položky SETTING se zobrazí 
nabídka nastavení GPS přijímače a jeho 
funkcí.



Položka NAVIGATION SETTING – Navigační program (mapové podklady)

Po výběru položky NAVIGATION SETTING lze zvolit navigační program, který má 
být využíván k navigaci.

1. Stiskněte tlačítko se symbolem 
Otevřená složka v pravé části 
obrazovky.

2. Zvolte navigační program na 
paměťovém médiu a svou volbu 
potvrďte stisknutím OK.

3. Cesta k navigačnímu programu bude uvedena u položky NAVIGATON 
SOFTWARE PATH.

4. Stisknutím tlačítka RETURN se vrátíte zpět na úvodní obrazovku GPS 
navigace.

Položka GPS MONITOR – Stav GPS 
signálu

Po výběru položky GPS MONITOR máte 
možnost zobrazit počet přijímaných 
družic a sílu signálu.

Položka GENERAL SETTING – Nastavení preferovaného jazyka
Po výběru položky GENERAL SETTING lze nastavit následující položky:

1. LANGUAGE: Preferovaný jazyk
2. SWITCHING EFFECT SELECTION: Efekt při přepínání.

Položka TOUCH SCREEN – Kalibrace dotykového displeje
Po výběru položky TOUCH SCREEN bude možné provést kalibraci dotykového 
displeje.

Položka SCREEN – Nastavení displeje
Po výběru položky SCREEN bude možné nastavit následující parametry displeje:

1. BRIGHTNESS AND COLOR: Jas a barvy displeje
2. POSITION ADJUSTMENT: Poloha
3. SIZE ADJUSTMENT: Velikost zobrazení.



Položka VOLUME – Nastavení hlasitosti
Po výběru položky VOLUME bude možné nastavit hlasitost:

1. SYSTEM VOLUME: Hlasitost
2. KEY TONE: Potvrzovací signál při stisknutí tlačítka.

Položka TIME – Nastavení aktuálního času
Po výběru položky TIME lze nastavit aktuální čas a časové pásmo (TIME ZONE).

Položka SYSTEM
Po výběru položky SYSTEM bude zobrazena 
aktuální softwarová verze a další informace. 
Dále je možné provést obnovení továrního 
nastavení stisknutím tlačítka INITIAL SETTING. 
Nabídka je ilustrována na obrázku vpravo:

Možné	problémy	a	jejich	řešení	

Monitor nelze zapnout – není obraz ani zvuk
1. Napájecí kabel není správně připojen.
2. Je připojen nesprávný napájecí zdroj.
3. Došlo k přepálení pojistky – pojistku vyměňte za jinou se shodnými parametry; 

zkuste odhalit příčinu přepálení pojistky.
4. Monitor je vypnutý.
Tmavý obraz
1. Jas a kontrast displeje jsou nastaveny nesprávně.
2. Okolní teplota je příliš nízká.
Barvy neodpovídají skutečnosti
1. Kódování obrazu nastaveno nesprávně.




